
Protokół Nr XLIII/06 
 

z obrad  Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 21 września 2006 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Pani Teresy Majorowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 1000, a zakończono o godzinie 1225. 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 13 radnych. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Pan Paweł Cieśliński    - Wójt Gminy 

Pan Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Pani Beata Antoszewska   - Skarbnik Gminy 

Pan Grzegorz Małachowski   - Kierownik Referatu GKŚ 

Pani Małgorzata Świątkowska  - Inspektor ds. Oświaty 

Pani Mieczysława Skała    - Kierownik GOKiS 

Pani Bożena Ziółkowska – Wójcicka - Kierownik GOPS 

Pan Andrzej Graszk    - Kierownik GZUK w Uzdowie 

Pani Wiesława Gierłachowska  - Radca Prawny  

Pani Urszula Cieślińska   - Dyrektor Zespołu Szkół w Księżym Dworze 

Pani Alicja Świdecka    - Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Burkacie 

Pan Włodzimierz Urbański   - Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Sławkowie 

Pani Donata Jankowska   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ruszkowie 

Pan Jacek Szczepaniak   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Uzdowie 

Pan Krzysztof Wiśniewski  - Dyrektor Szkoły Podstawowej 

   w Turzy Wielkiej 

Pan Ireneusz Lewikowski   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Klęczkowie 

Pan Zygmunt Osmański   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wysokiej 

Pani Małgorzata Szymańska   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grzybinach 

Pani Jolanta Cybulska   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Petrykozach 

oraz sołtysi z terenu Gminy Działdowo. 

 

 



Przebieg Sesji 
 
Pkt 1-2 

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady Gminy powitała uczestników                                        

i na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

 

Pkt 3 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad punktu 

dotyczącego informacji dyrektorów szkół na temat dorobku szkół w latach 2003-2006. 

Porządek dzienny z proponowaną zmianą został przyjęty jednogłośnie i jest następujący: 

 
1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku dziennego. 

4. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Gminy Działdowo. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Informacja dyrektorów szkół na temat dorobku szkół w latach 2003-2006. 

7. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zmian w budżecie gminy         

na 2006 rok. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zmiany Uchwały                     

Nr XXXVIII/296/06 Rady Gminy Działdowo z dnia 21 kwietnia 2006 roku w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

9. Sprawy bieżące. 

 
Pkt 4 
 
Protokół z XLII Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 
 
Pkt 5 
 
W tym punkcie: 

Pan Zieliński zapytał Pani Świątkowskiej, jak przepisy regulują wypłatę stypendiów 

socjalnych. Czy uczeń, któremu zostało przyznane stypendium socjalne może otrzymywać 

jednocześnie stypendium unijne? – zapytał Pan radny. 

 

 



Pani Małgorzata Świątkowska wyjaśniła, że wypłatę stypendiów socjalnych reguluje ustawa  

o systemie oświaty. Gmina otrzymuje na ten cel dotację. Mogą się o nie ubiegać uczniowie 

szkół podstawowych, gimnazjów i średnich. 

Stypendium unijne mogą otrzymywać jedynie uczniowie szkół średnich. 

Można jednak ubiegać się jednocześnie o stypendium socjalne i stypendium unijne.               

W sytuacji, kiedy uczniowi zostanie przyznane stypendium unijne wówczas rodzic ucznia jest 

obowiązany zgłosić ten fakt w Urzędzie Gminy i złożyć oświadczenie dotyczące rezygnacji 

ze stypendium socjalnego. Nie ma możliwości, aby uczeń pobierał jednocześnie stypendium 

socjalne i unijne. 

Pan Wójt dodał, że z uwagi na to, iż terminy składania wniosków o stypendia są rozbieżne 

należy ubiegać się o jedno i drugie stypendium. 

 

Pkt 6 

Dorobek Szkoły Podstawowej w Wysokiej w latach 2003-2006 przedstawił Pan Dyrektor 

Zygmunt Osmański. 

Szkoła Podstawowa w Wysokiej jest najmniejszą, jeżeli chodzi o populację dzieci. W szkole 

funkcjonują oddziały od 0-6. Do szkoły uczęszcza 46 uczniów. Nauczyciele mają ukończone 

po dwie kwalifikacje, niektórzy po trzy. Na 8 nauczycieli 6 jest dyplomowanych,                    

1  mianowany i 1 kontraktowy. 

 

Osiągnięcia szkoły w sporcie, konkursach i olimpiadach. 

Szkoła co roku otrzymuje wyróżnienia w konkursie DZIŚ OSZCZĘDZAM W SKO, JUTRO 

W PKO. W roku 2004 szkoła zajęła II miejsce w w/w konkursie. 

W 2005 roku uczennica szkoły uzyskała 49,5 pkt na 50 możliwych i zajęła I miejsce                

w KONKURSIE WIEDZY EKONOMICZNEJ, zespołowo szkoła zajęła IV miejsce. 

Jedna z uczennic awansowała do WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU 

POLONISTYCZNEGO i zajęła XIV miejsce. 

Pomimo tak małej liczby dzieci szkoła wystartowała w TURNIEJU WOJEWÓDZKIM 

TENISA STOŁOWEGO. Na szczeblu rejonowym szkoła zajęła II miejsce, na szczeblu 

województwa – miejsce IV. 

Pan dyrektor podkreślił, że dzięki zaangażowaniu Pana Wójta i Rady Gminy oraz realizacji 

projektu rozbudowy szkoły, znacznie poprawiły się warunki higieniczne w szkole. Został 

pobudowany pawilon sanitarny, powiększony pokój nauczycielski, szatnie.  

Ponadto od 2002 w klasach 1-3 prowadzony jest nieobowiązkowy język angielski. 

 



Wyniki ze sprawdzianów zewnętrznych. 

Na podstawie przeprowadzonych sprawdzianów zewnętrznych szkoła mieści się w staninie 

średniej (23-27 pkt). 

Pan Dyrektor w imieniu uczniów, rodziców i nauczycieli podziękował Radzie Gminy               

i Panu Wójtowi za to, że mimo niewielkiej ilości uczniów nie podjęto decyzji o zamknięciu 

szkoły.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Panu Osmańskiemu za duże zaangażowanie 

podczas remontu w Szkole.  

 

Dorobek Szkoły Podstawowej w Petrykozach w latach 2003 - 2006 przedstawiła          

Pani Dyrektor Jolanta Cybulska. 

Do Szkoły Podstawowej w Petrykozach uczęszcza 86 uczniów. Dzieci dojeżdżają                    

z miejscowości Zakrzewo, Rywociny, Gnojono, Gnojenko. Dojeżdżających jest ok. 60 osób, 

dochodzących ok. 20 osób. Kadra nauczycielska liczy 13 osób, pracownicy obsługi - 4 osoby.  

Osiągnięcia sportowe szkoły.   

Uczniowie szkoły biorą udział w konkursach sportowych głównie na szczeblu gminnym          

i powiatowym, gdzie często zajmują czołowe miejsca. W POWIATOWYM TURNIEJU 

WIEDZY O BEZPIECZEŃSTWIE RUCHU DROGOWEGO uczniowie zajęli I miejsce 

awansując do WOJEWÓDZKIEGO TURNIEJU, gdzie zajęli XIV miejsce.  

W konkursie MYŚL GLOBALNIE, DZIAŁAJ LOKALNIE uczniowie otrzymali 

wyróżnienie. W TURNIEJU SPORTOWO – ORTOGRAFICZNYM, klasa druga otrzymała 

73 na 100 punktów możliwych. 

W konkursie plastycznym NIESIENIE POMOCY INNYM LUDZIOM PRZEZ PCK 

zorganizowanym przez PCK szkoła zajęła I miejsce. Szkoła otrzymała wyróżnienia                

w następujących konkursach: MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM, III EDYCJA 

KONKURSU PRZYRODNICZEGO EKO – Obrazy „POKOCHAJ ŻABKĘ”.  

W międzynarodowym konkursie matematycznym „KANGUR” na 1512 uczniów biorących 

udział uczennica klasy 6 z Petrykóz zajęła miejsce 87 uzyskując wynik bardzo dobry. 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

Przy współpracy z rodzicami szkoła pozyskuje środki z zewnątrz na pomoce dydaktyczne. 

Pani dyrektor podkreśliła, że dużą rolę odgrywa dla niej integracja rodziców dzieci 

dojeżdżających do szkoły. Powiedziała, że rodzice czują się współodpowiedzialni za szkołę. 

 



Pani Cybulska dodała, że dzięki przychylności władz gminy szkoła wzbogaciła się                  

o pracownię komputerową, stołówkę, gabinet pielęgniarki, wyposażenie gabinetu dyrektora. 

Wyniki z egzaminów zewnętrznych przedstawiają się następująco: w 2003 roku dzieci 

uzyskały wynik19,05, w 2004 roku – 28,11, w 2006 roku – 25,58. 

 

Dorobek Publicznego Gimnazjum w Burkacie w latach 2003 – 2006 przedstawiła Pani 

Dyrektor Alicja Świdecka. 

Kadra dydaktyczna szkoły liczy 20 osób. Każdy z nauczycieli ukończył  po 2 lub 3 kierunki, 

większość nauczycieli są dyplomowanymi, pracownicy obsługi - 4 osoby. Do szkoły dojeżdża 

201 uczniów z 18 miejscowości. 

Osiągnięcia szkoły w sporcie, konkursach i olimpiadach. 

Szkoła bierze udział w wielu konkursach i olimpiadach sportowych na różnych szczeblach, 

gdzie najczęściej zajmuje czołowe miejsca. 

W latach 2003 - 2006 uczniowie z Publicznego Gimnazjum w Burkacie brali udział m. in. w 

konkursie plastycznym MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM, w konkursie 

matematycznym „KANGUR”, w WOJEWÓDZKIM KONKURSIE WIEDZY                          

O PARLAMENCIE, w KONKURSIE WIEDZY O POWIECIE DZIADOWSKIM,                

w REJONOWEJ OLIMPIADZIE WIEDZY POLONISTYCZNEJ, w konkursie 

ortograficznym oraz  recytatorskim. 

W POWIATOWYM TURNIEJU WIEDZY O BEZPIECZEŃSTWIE RUCHU 

DROGOWEGO w 2004 roku szkoła zajęła I miejsce, na szczeblu wojewódzkim szkoła zajęła 

XII miejsce. 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

Od 2003 roku szkoła uczestniczy w 3 letnim międzynarodowym programie Socrates 

Comennius. W ramach tego projektu współpracuje ze szkołami Unii Europejskiej: z Niemiec,  

Anglii, Włoszech i ze Słowacji. Uczestnicy tego programu spotykają się raz w roku i planują 

pracę na dany rok szkolny. Wykonuje się tu różnego rodzaju gadżety t.j.: książka kucharska       

z przepisami regionalnymi każdego z krajów uczestniczących w projekcie. Dzieci wykonały 

również kalendarz z zabytkami tych krajów, legendy regionów i wiele innych. Wszystkie 

prace wykonywane są w języku angielskim. Uczestnictwo w tym programie umożliwia 

również zwiedzanie krajów partnerskich zarówno przez uczniów jak i nauczycieli.                               

Pani dyrektor powiedziała, że w październiku do Gimnazjum w Burkacie przyjedzie delegacja 

nauczycieli z krajów uczestniczących w projekcie. Są to ludzie, którzy nigdy wcześniej             

 



nie byli w Polsce, dlatego chciałaby pokazać nasz region z jak najlepszej strony.                 

Pani dyrektor poinformowała, że środki na ten cel pochodzą z Unii Europejskiej. 

Wyniki egzaminów zewnętrznych kształtują się na poziomie średnim. 

 

Dorobek Zespołu Szkół w Księżym Dworze w latach 2003 – 2006 przedstawiła Pani 

Dyrektor Urszula Cieślińska. 

Do Zespołu Szkół w Księżym Dworze uczęszcza 207 uczniów. 

W szkole odbywa się wiele zajęć rozwijających zainteresowania i talenty dzieci: chór 

szkolny, kółko plastyczne, kółko matematyczne, zespół muzyczny, kółko haftu                        

i szydełkowania, kółko informatyczne, kółko teatralne, zajęcia sportowe, kółka 

przedmiotowe. 

Osiągnięcia sportowe. 

Uczniowie biorą udział w wielu konkursach, imprezach i zawodach sportowych na terenie 

gminy, powiatu, województwa i kraju. 

Osiągnięcia uczniów w konkursach i zawodach na szczeblu powiatu w 2003 roku: 

I i III miejsce w MIĘDZYSZKOLNEJ LIDZE STRZELECKIEJ, II miejsce w KONKURSIE 

WIEDZY EKOLOGICZNEJ, II miejsce w POWIATOWYM KONKURSIE WIEDZY O 

BEZPIECZEŃSTWIE RUCHU DROGOWEGO, III miejsce w POWIATOWYM TURNIEJ 

WIEDZY POŻARNICZEJ. 

Osiągnięcia uczniów ZS w konkursach i zawodach w latach 2004-2005: 

I miejsce w POWIATOWYM KONKURSIE PIOSENKI RELIGIJNEJ, II i III miejsce           

w POWIATOWYM KONKURSIE PIOSENKI DZIECIĘCEJ, III miejsce                               

w POWIATOWYM PRZEGLĄDZIE CHÓRÓW. 

Na poziomie województwa szkoła uzyskała wyróżnienie w konkursie literackim RODZINA 

WIELOPOKOLENIOWA. W ZAWODACH JUNIOREK I JUNIORÓW W STRZELANIU Z 

KARABINKA PNEUMATYCZNEGO szkoła zajęła IV miejsce, oraz II miejsce                    

w WOJEWÓDZKICH ZAWODACH STRZELECKICH. Uczniowie brali także udział w 

międzynarodowym konkursie matematycznym KANGUR. 

W 2005 roku na poziomie powiatu szkoła zajęła I miejsce w TURNIEJU WIEDZY                           

O BEZPIECZEŃSTWIE RUCHU DROGOWEGO, II miejsce w POWIATOWYM 

PRZEGLĄDZIE CHÓRÓW, I i II miejsce w KONKURSIE PIOSENKI DZIECIĘCEJ 

„SPOTKAJMY SIĘ Z POEZJĄ”. Uczniowie otrzymali dziewięć wyróżnień w konkursie 

plastycznym ZAPOBIEGAJMY POŻAROM, III miejsce w konkursie plastycznym 

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM. Za udział w zbiórce zużytych baterii i akumulatorów 

 



szkoła otrzymała wyróżnienie, w konkursie plastycznym GAZETA POMAGA INNYM 

uczniowie zajęli III miejsce. Szkoła brała także udział w KONKURSIE WIEDZY NA 

TEMAT BHP W ROLNICTWIE. 

Na poziomie województwa uczniowie szkoły uzyskali 10 miejsce w TURNIEJU WIEDZY             

O BEZPIECZEŃSTWIE RUCHU DROGOWEGO. Jedna z uczennic otrzymała wyróżnienie                        

w OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE PLASTYCZNYM pod hasłem: „W ŚWIECIE BAJEK 

JANUSZA KORCZAKA”. Szkoła uzyskała wyróżnienie w OGÓLNOPOLSKIM 

KONKURSIE ZADANIOWYM „DLA SIEBIE, DLA ZIEMI ZOSTAŃ PRZYJACIELEM 

ZIEMI”. 

Za działalność w dziedzinie promocji zdrowia szkoła otrzymała CERTYFIKAT SZKOŁY 

PROMUJĄCEJ ZDROWIE. W 2004 roku szkoła otrzymała TYTUŁ „SZKOŁY Z KLASĄ”. 

W roku 2005 czterech nauczycieli uzyskało TYTUŁ „NAUCZYCIELA Z KLASĄ”. 

W ramach akcji prowadzonej przez Edukację Obywatelską oraz „Gazetę Wyborczą” w 2005 

roku szkoła otrzymała TYTUŁ „SPRAWNOŚĆ LEGO-CZYTAM, MYŚLĘ, DZIAŁAM”. 

W roku bieżącym szkoła włącza się w następujące działania: Społeczna Kampania 

„BEZPIECZNE DZIECI NA POLSKICH DROGACH”, która adresowana jest dla dzieci 

zarówno z klas podstawowych jak i z gimnazjum. W ramach tej kampanii realizowana będzie 

treść wychowania komunikacyjnego.  

Program „PAKIET WRZEŚNIOWY” to całoroczny program zajęć dla gimnazjalistów mający          

na celu upowszechnianie podstawowych zagadnień, związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej. Uczestnicy zapoznają się tu z podstawową wiedzą ekonomiczną oraz wykonają 

szereg działań praktycznych, dzięki którym nauczą się przedsiębiorczości. W roku bieżącym 

szkoła wchodzi również w Projekt pn. „DROGOWSKAZ BIS”, który polega na nauczaniu 

młodzieży gimnazjalnej zdolności niezbędnych do prowadzenia samodzielnego, świadomego 

i aktywnego życia społecznego oraz do podejmowania odważnych i racjonalnych decyzji. 

Młodzież pozna zasady funkcjonowania rynku pracy, opracuje także indywidualne plany 

kariery szkolno-zawodowej. Warsztaty organizowane będą przez całą II klasę oraz I semestr 

klasy III.  

Kolejny program, do jakiego przystąpiła szkoła w bieżącym roku to „RATUJEMY I 

UCZYMY SIĘ RATOWAĆ” przeznaczony dla uczniów z klas 1-3. Program ma na celu 

pokazanie dzieciom  zasad udzielania pierwszej pomocy. W ramach tego programu szkoła 

uzyska korzyści materialne.  

 



Program „ŚPIEWAJĄCA POLSKA” to wspieranie rozwoju szkolnych chórów poprzez 

dofinansowanie godzin lekcyjnych oraz opieka metodyczna nad pedagogami kierującymi 

szkolnymi chórami.  

Fundusze zewnętrzne to między innymi środki pochodzące z programów i projektów.           

W 2003 roku w ramach OGÓLNOPOLSKIEGO PROGRAMU „JANKO MUZYKANT” 

szkoła otrzymała 4000 zł na wzbogacenie bazy do prowadzenie zajęć z uczniami, na 

spotkania z rodzicami, na prowadzenie warsztatów. W 2003 roku w szkole prowadzono kurs 

komputerowy, w ramach którego szkoła uzyskała sprzęt komputerowy.  

W ubiegłym roku szkoła zakwalifikowała się do Projektu współfinansowanego przez Unię 

Europejską „PRACOWNIE KOMPUTEROWE DLA SZKÓŁ”. W ramach tego projektu 

wzbogacono pracownię informatyczną szkoły o 9 komputerów oraz skaner i drukarkę.           

W ramach Projektu p.n. „PRACOWNIA MULTIMEDIALNA W BIBLIOTECE”, otrzymano 

4 komputery, skaner i drukarko-kopiarkę.  

Przy współpracy z sołectwem w Księżym Dworze szkoła realizowała program 

„POŻYTECZNE FERIE”, na ten cel szkoła otrzymała 2000 zł. Poza tym szkoła pozyskuje 

środki od sponsorów. 

Wyniki z egzaminów zewnętrznych przedstawiają się następująco. 

W roku bieżącym średnia z egzaminu zewnętrznego w szkole podstawowej wyniosła 27,54, w 

2002 roku - 29,05,           w 2003 roku – 26,83, 2004 roku – 21,84, 2005 roku– 26,23. 

W gimnazjum, w roku 2005 średnia w części humanistycznej wyniosła 32,22, w części 

matematyczno-przyrodniczej - 19,28. 

W szkole od wielu lat organizowane są spotkania i uroczystości, na które zapraszani są 

rodzice, rodzeństwo, uczniowie, babcie, dziadkowie, przyjaciele z innych szkół, a także 

emerytowani nauczyciele. Szkoła wspólnie z innymi placówkami organizuje imprezy, zawody 

sportowe oraz szkoleniowe posiedzenia rad pedagogicznych. 

Pani Dyrektor powiedziała, że szkoła jest w stałym kontakcie z rodzicami. Podkreśliła, że 

rodzice są pierwszymi nauczycielami dziecka, dlatego nauczyciele starają się, aby współpraca 

Rady Pedagogicznej z rodzicami układała się jak najlepiej. 

 

Pani Przewodnicząca podziękowała Pani Cieślińskiej, za duże zaangażowanie w czasie 

wakacji przy wykonywanych pracach remontowych w budynku Zespołu Szkół.  

 

 

 

 



Dorobek Szkoły Podstawowej w Uzdowie w latach 2003 – 2006 przedstawił Pan 

Dyrektor Jacek Szczepaniak. 

Kadra dydaktyczna to 14 nauczycieli, pracownicy obsługi – 4 osoby. 

W 2003 roku Warmińsko-Mazurki Kurator Oświaty przyznał szkole CERTYFIKAT 

SZKOŁY PROMUJĄCEJ ZDROWIE. W roku 2004 szkoła otrzymała CERTYFIKAT 

KAMPANII ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYSŁ oraz CERTYFIKAT 

OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU ZBIÓRKI BATERII. 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

W 2004 roku szkoła przy współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci ufundowała            

20 paczek dla dzieci ubogich. W ramach Projektu „INTERNETOWE CENTRA 

INFORMACJI MULTIMEDIALNEJ W BIBLIOTEKACH SZKOLNYCH                              

I  PEDAGOGICZNYCH”, szkoła otrzymała 4 komputery, wielofunkcyjne urządzenie 

sieciowe oraz oprogramowanie. Każdego roku Szkoła Podstawowa w Uzdowie otrzymuje       

z Piekarni w Uzdowie pieczywo. Z dobrowolnych składek rodziców i sponsorów zakupiono 

rolety do 5 sal lekcyjnych, sprzęt sportowy, radiomagnetofon, aparat cyfrowy i inne, na łączną 

kwotę 5 250 zł. 

 Szkoła przystąpiła i została zakwalifikowana do Programu „PRACOWNIE 

KOMPUTEROWE”. W ramach tego programu o 10 komputerów zostanie wzbogacona 

pracownia komputerowa. 

Osiągnięcia sportowe szkoły. 

Szkoła nie posiada sali gimnastycznej, niemniej jednak odnosi wiele sukcesów sportowych. 

Są to m. in.: w 2003 roku - I miejsce dziewcząt i I miejsce chłopców w POWIATOWYCH 

MISTRZOSTWACH TENISA STOŁOWEGO, II miejsce w MISTRZOSTWACH 

POWIATU W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ, II miejsce chłopców i II miejsce dziewcząt        

w MISTRZOSTWACH REJONU TENISA STOŁOWEGO, V miejsce chłopców                   

w DRUŻYNOWYCH MISTRZOSTWACH WARMIŃSKO – MAZURSKICH SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH, I miejsce w mistrzostwach powiatu pn. „PIŁKARSKIE PIĄTKI”,          

I miejsce w MISTRZOSTWACH REJONOWYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

„PIŁKARSKIE PIĄTKI”, które odbyły się w Kurzędniku, III dziewcząt i IV miejsce 

chłopców klas I-III w ROZGRYWKACH PIŁKI NOŻNEJ „Z PODWÓRKA NA 

STADION”. Szkoła zakwalifikowała się do FINAŁU MISTRZOSTW REGIONU W PIŁCE 

NOŻNEJ w Elblągu i zajęła I miejsce. 

W latach 2003-2004 uczniowie szkoły zajęli I, II i III miejsce w POWIATOWYCH 

MISTRZOSTWACH TENISA STOŁOWEGO, które odbyły się w Rybnie. Uczniowie 

 



wywalczyli I  i IV miejsce w PÓŁFINALE MISTRZOSTW TENISA STOŁOWEGO             

w Grabowie, VII miejsce w WOJEWÓDZKIM TURNIEJU LZS MŁODZIEŻY SZKÓŁ 

WIEJSKICH W TENISIE STOŁOWYM, I miejsce w MISTRZOSTWACH POWIATU 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH, które odbyły się w Iłowie. Jeden z uczniów uzyskał tytuł 

WICEMISTRZA WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO - MAZURSKIEGO                                 

w MISTRZOSTWACH TENISA STOŁOWEGO O PUCHAR GAZETY OLSZTYŃSKIEJ. 

W 2006 roku uczniowie szkoły zajęli I miejsce w MISTRZOSTWACH POWIATU W 

SZACHACH. I miejsce zajęła drużyna chłopców oraz II miejsce drużyna dziewcząt z klas I-

III w POWIATOWYM TURNIEJU PIŁKI NOŻNEJ „Z  PODWÓRKA NA STADION”.      

W ELIMINACJACH REJONOWYCH WOJEWÓDZKIEGO TURNIEJU TENISA 

STOŁOWEGO indywidualnie I miejsce zajął chłopiec i II miejsce dziewczynka z SP 

Uzdowo, II miejsce w MISTRZOSTWACH REJONU LZS W DRUŻYNOWYM TENISIE 

STOŁOWYM CHŁOPCÓW, VII miejsce w MISTRZOSTWACH WOJEWÓDZTWA        

W SZACHACH, V miejsce w WOJEWÓDZKIM FINALE O PUCHAR „GAZETY 

OLSZTYŃSKIEJ”, V miejsce w DRUŻYNOWYCH MISTRZOSTWACH W TENISIE 

STOŁOWYM. 

 

Olimpiady i konkursy w roku 2004-2006. 

Uczennica klasy V zdobyła najwyższy wynik w OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE „EKO-

PLANETA”. Uczniowie klasy  II i V zostali laureatami WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU 

„PTAKI”, trzy uczennice zdobyły wyróżnienie w KONKURSIE POŻARNICZYM 

zorganizowanym przez Komendę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Działdowie.    

W 2006 roku uczennica klasy VI zdobyła wyróżnienie w OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE 

EKOLOGICZNYM „EKO- PLANETA”. Uczennica klasy VI zdobyła V miejsce                   

w POWIATOWYM KONKURSIE EKOLOGICZNO – PRZYRODNICZYM. Szkoła zajęła 

III miejsce w województwie w VI EDYCJI WIOSENNEGO SPOTKANIA WARMII             

I MAZUR. Szkoła otrzymała dyplom nagrodę rzeczową. 

Wyniki ze sprawdzianów zewnętrznych w poszczególnych latach przedstawiają się 

następująco: 2003 rok – 30,34, 2004 rok - 25,75, 2005 rok - 27,55, 2006 rok - 26,6. 

 

 

 

 

 

 



Dorobek Szkoły Podstawowej w Ruszkowie w latach 2003-2006 przedstawiła              

Pani Dyrektor Donata Jankowska. 

Do szkoły uczęszcza 181 dzieci, w tym 121 jest dojeżdżających. Nauczyciele ukończyli po         

2 lub 3 kwalifikacje. Obecnie jest 3 nauczycieli dyplomowanych i 3 na stażu na nauczyciela 

dyplomowanego. 

Osiągnięcia sportowe szkoły  w latach 2003-2006 

Szkoła brała udział w wielu rozgrywkach na szczeblu województwa, powiatu i gminy. 

Uczniowie zajęli III miejsce w ROZGRYWKACH REGIONALNYCH PIŁKI NOŻNEJ 

„COCA-COLA”. W kolejnych latach w tych samych rozgrywkach szkoła zdobyła I i II 

miejsce.  

W ROZGRYWKACH PIŁKI NOŻNEJ O PCHAR „GAZETY DZIAŁDOWSKIEJ” szkoła 

zajęła III miejsce. 

Na szczeblu województwa szkoła zajęła XIV miejsce w ROZGRYWKACH TENISA 

STOŁOWEGO. 

W olimpiadach i konkursach na szczeblu powiatu szkoła zajęła II i III miejsce                         

w KONKURSIE PIOSENKI TURYSTYCZNO-PRZYRODNICZEJ, I miejsce                          

w OLIMPIADZIE PROMOCJI ZDROWEGO STYLU ŻYCIA. Uczniowie brali udział              

w FESTIWALU PIOSENKI „GAMA” w Lidzbarku.                

W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE PLASTYCZNYM „TĘCZA” uczniowie zajęli              

I miejsce. Szkoła co roku bierze udział w konkursie matematycznym „KANGUR”. 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

Przy udziale środków z Unii Europejskiej w bibliotece szkolnej została wyposażona 

pracownia multimedialna. Szkoła zakwalifikowała się do projektu współfinansowanego przez 

Unię Europejską „PRACOWNIE KOMPUTEROWE DLA SZKÓŁ”. W ramach tego projektu 

zostanie wzbogacona pracownia informatyczna szkoły. Dzięki uprzejmości sponsorów szkoła 

otrzymała 4 radiomagnetofony, 2 drukarki, pomoce dydaktyczne do matematyki                      

i wychowania fizycznego, mapy, atlasy. ZPPE „ELTRIM” raz w tygodniu sponsoruje 

dzieciom zupę.  

Szkołę sponsoruje również pan z Niemiec, który wyposaża szkołę w papier do ksero.            

W okresie świąt funduje dzieciom drobne paczki, a także drobne pomoce naukowe. Szkoła 

współpracuje z okolicznymi gospodarstwami rolnymi, Restauracją w Uzdowie oraz Piekarnią 

w Uzdowie. 

 



Dzięki uprzejmości Pana Wójta została wyremontowana w szkole wyremontowano                  

i wyposażono kuchnię, a także została wyremontowana świetlica, w której oczekują dzieci 

dojeżdżające.  

Wyniki z egzaminów zewnętrznych przedstawiają się następująco: w roku 2003 – 28,5,         

w 2004 roku - 23,27, w 2005 roku - 23,85 w roku bieżącym wynik był znacznie niższy. 

 

Dorobek Szkoły Podstawowej w Turzy Wielkiej w latach 2003-2006 przedstawił              

Pan Dyrektor Krzysztof Wiśniewski. 

Obwód szkoły obejmuje następujące miejscowości: Burkat, Filice, Niestoja, Turza Wielka. 

Do szkoły uczęszcza ok. 150 uczniów. 

Sukcesy sportowe szkoły 

Największe sukcesy uczniowie szkoły odnoszą w biegach masowych.  

W bieżącym roku uczniowie zajęli II miejsce w REJONOWYM ETAPIE TURNIEJU PIŁKI 

NOŻNEJ „COCA-COLA”, w POWIATOWYM TURNIEJU PIŁKI NOŻNEJ „PIŁKARSKIE 

PIĄTKI” szkoła zajęła również II miejsce.  

Olimpiady i konkursy 

Duże znaczenie dla szkoły miało zdobycie X miejsca na OGÓLNOPOLSKIM TURNIEJU 

MATEMATYCZNYM. W REJONOWYM ETAPIE XXIX OLIMPIADY WIEDZY O 

ZDROWIU uczennica szkoły zajęła III miejsce. W MIĘDZYSZKOLNYM KONKURSIE 

ORTOGRAFICZNYM dwaj uczniowie szkoły zdobyli tytuł „MISTRZA ORTOGRAFII”. 

Szkoła zakwalifikowała się do udziału w OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE „MOJA 

SZKOŁA NA PIKNIKU NAUKOWYM” pod patronatem Polskiego Radia Bis. W czerwcu 

2004 roku szkoła brała udział w POWIATOWYM KONKURSIE PLASTYCZNYM 

„MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”. W KONKURSIE PIOSENKI PRZYRODNICZEJ 

szkoła zajęła I miejsce w grupie młodszej, grupa starsza zdobyła wyróżnienie.  

Każdego roku uczniowie szkoły biorą udział w konkursie „ZŁOTE PIÓRKO”.                      

W MIĘDZYSZKOLNYM KONKURSIE RECYTATORSKIM, który odbył się w Działdowie 

uczniowie szkoły zajęli II miejsce.  

Pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

Szkoła każdego roku otrzymuje pieniądze z Elbląskiego Centrum Edukacji Ekologicznej       

na organizację Festiwalu „EKO-ART”. Ponadto szkoła otrzymuje żywność z Banku 

Żywności. 

Szkoła przystąpiła do Programu „INTERNETOWE CENTRUM INFORMACJI 

MULTIMEDIALNEJ”, w ramach którego w lipcu br. szkoła otrzymała wyposażenie 

 



pracowni w szkolnej bibliotece. Z firmy, która organizowała projekt szkoła otrzymała 500 zł 

za pomoc w rozpowszechnieniu projektu na terenie naszej gminy. Podobnie jak inne szkoły 

szkoła przystąpiła do Programu „PRACOWNIE KOMPUTEROWE DLA SZKÓŁ”, który 

aktualnie jest w trakcie realizacji. 

Szkoła współpracuje z Ogólnopolskim Klubem Ekologicznym DAJA, dzięki tej współpracy 

placówka otrzymuje sadzonki drzew oraz materiały szkoleniowe. 

Certyfikaty 

W 2004 roku szkoła otrzymała Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie. 

W kwietniu 2005 roku szkole nadano imię Ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego.  

Ponadto w szkole organizowane są imprezy okolicznościowe, t.j. akademie z okazji 

Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Święta Niepodległości, itp.  

Wyniki sprawdzianów kształtują się na poziomie średnim w 2003 roku średnia wyniosła 

27,28, w 2004 roku - 23,95, w 2005 roku - 30,11, w 2006 roku - 23,05. 

 

Pani Przewodnicząca powiedziała, że szkoła w Turzy Wielkiej jest bardzo zadbana. 

Podziękowała Panu Wiśniewskiemu za duże zaangażowanie w jego pracę. 

 

Dorobek Publicznego Gimnazjum w Sławkowie w latach 2003 – 2006 przedstawił Pan 

Dyrektor Włodzimierz Urbański. 

Obwód szkoły obejmuje część północną gminy. Do szkoły uczęszcza 160 uczniów, Kadra 

dydaktyczna liczy 14 osób. 

Sukcesy sportowe, konkursy i olimpiady. 

W MISTRZOSTWACH REJONU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO - MAZURSKIEGO    

W TENISIE STOŁOWYM uczniowie szkoły zajęli III miejsce, natomiast w TURNIEJU 

PIŁKI NOŻNEJ - I miejsce, VII i VIII miejsce w FINALE WOJEWÓDZKIM TENISA 

STOŁOWEGO, III miejsce w MISTRZOSTWACH POWIATU DZIEWCZĄT I 

CHŁOPCÓW W TENISIE STOŁOWYM, II miejsce w MISTRZOSTWACH REJONU 

WRAMIŃSKO-MAZURSKIEGO LZS W TENISIE STOŁOWYM. W POWIATOWYM 

TURNIEJU MIKOŁAJKOWYM W TENISIE STOŁOWYM CHŁOPCÓW uczniowie zajęli 

I miejsce, w ROZGRYWKACH PIŁKI NOŻNEJ „COCA-COLA” również wywalczono        

I miejsce, w FINALE WOJEWÓDZKIM „COCA-COLA ”- II miejsce. 

W roku szkolnym 2005-2006 uczniowie szkoły brali udział w OGÓLNOPOLSKIM 

KONKURSIE HISTORYCZNYM. Ośmioro uczniów szkoły otrzymało dyplom za udział     

w konkursie „PRZYJACIEL ZIEMI”. Szkoła otrzymała dyplom za udział                               

 



w POWIATOWYM KONKURSIE WIEDZY O POWIECIE DZIADOWSKIM. W konkursie 

poetyckim jedna z uczennic szkoły została wyróżniona. Uczniowie brali udział w konkursie 

„PRAWA DZIECKA PO PRZYSTĄPIENIU DO UNII EUROPEJSKIEJ”, w ramach którego 

dwie uczennice zostały zaproszone do Rzecznika Praw Dziecka.  

Gimnazjaliści otrzymali dyplom za udział w konkursie „POMÓŻ ZWIERZĘTOM 

PRZETRWAĆ ZIMĘ”. 

Szkoła brała udział w OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE „MÓJ SZKOLNY KOLEGA         

Z AFRYKI”, w ramach którego trzy uczennice zdobyły nagrodę w postaci wycieczki                

do Gdańska. Szkoła otrzymała wyróżnienie w konkursie „CHROŃMY SIEBIE, CHROŃMY 

INNYCH”. 

Szkoła bierze także udział we wszystkich konkursach organizowanych na szczeblu gminnym.  

Pozyskiwanie środków zewnętrznych.  

Przy udziale środków z Unii Europejskiej w bibliotece szkolnej została wyposażona 

pracownia multimedialna. W ramach współpracy z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa szkoła otrzymała sprzęt komputerowy o wartości 12 280 zł. Szkoła współpracuje 

również z radną gminy - Panią Dolińską, która także wspomaga szkołę finansowo. 

Wyniki z egzaminów zewnętrznych. 

Najlepszą średnią z egzaminu uzyskali uczniowie w 2003 roku, najsłabszą w 2006 roku.  

 
Dorobek Szkoły Podstawowej w Klęczkowie w latach 2003 – 2006 przedstawił Pan 

Dyrektor Ireneusz Lewikowski. 

Osiągnięcia sportowe w latach  2004 - 2005 na szczeblu powiatowym i krajowym. 

W POWIATOWYCH BIEGACH PRZEŁAJOWYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH Z 

OKAZJI ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI szkoła zajęła III miejsce, w I POWIATOWYM 

KONKURSIE PIOSENKI PRZYRODNICZO- TURYSTYCZNEJ – I miejsce,                       

w MISTRZOSTWACH POWIATU W LEKKOATLETYCE uczniowie zajęli III miejsce. 

W roku szkolnym 2005-2006 szkoła została wyróżniona w POWIATOWYM KONKURSIE 

POEZJI I PROZY, w OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE EKOLOGICZNYM „DBAM O 

PIĘKNO MEGO DOMU I ZIEMI” uczniowie zdobyli I miejsce i 2 wyróżnienia,                    

w OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE POETYCKIM „O CZYM ŚPIEWA WIATR, O 

CZYM SZUMIĄ DRZEWA” – 2 wyróżnienia, w OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE 

PLASTYCZNYM „PIERWSZE KROKI NA DRODZE” zorganizowanym przez PZU pod 

 



patronatem Ministra Edukacji Narodowej i Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego i Komendy głównej policji  szkoła zajęła III miejsce. 

Szkoła również bierze udział w imprezach, konkursach i olimpiadach organizowanych na 

szczeblu gminy. 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

W roku 2003 w ramach Projektu „INTERNET W SZKOŁACH” szkoła otrzymała 10 

komputerów. 

W roku 2006 w ramach projektu współfinansowanego przez Unię Europejską „PRACOWNIE 

KOMPUTEROWE DLA SZKÓŁ” szkoła otrzymała 10 komputerów, projektor, skaner            

i drukarkę. W ramach projektu również współfinansowanego przez Unię Europejską pn. 

„INTERNETOWE CENTA INFORMACJI MULTIMEDIALNEJ” szkoła otrzymała cztery 

komputery wraz z oprogramowaniem, urządzenie wielofunkcyjne oraz skaner do biblioteki 

szkolnej. 

W związku z prowadzonym dożywianiem dzieci szkoła współpracuje z W-M Bankiem 

Żywności oraz radnym Panem Miłosławem Zielińskim.  

W ramach programu „Podziel się posiłkiem” szkoła otrzymuje produkty żywnościowe         

na organizowane w szkole śniadanie. W-M Bank Żywności przekazuje także produkty na 

organizowane pochody, rajdy harcerskie, a także słodycze na paczki świąteczne                    

dla wszystkich uczniów. 

Wynik z egzaminów zewnętrznych w poszczególnych latach przedstawiają się następująco: 

w roku szkolnym 2003 - 2004 średnia wyniosła 25, 27, w roku szkolnym 2004 – 2005 średnia 

wyniosła 26,70, w roku szkolnym 2005 - 2006 – wynik z egzaminu był znacznie niższy. 

Powodem tego było to, iż troje dzieci miało opinię poradni psychologiczno - pedagogicznej    

o znacznym stopniu niepełnosprawności. Pan dyrektor podkreślił, że dzieci te miały problemy 

w nauce już od najmłodszych klas. 

 

Dorobek Szkoły Podstawowej w Grzybinach w latach 2003 – 2006 przedstawiła Pani 

Dyrektor Małgorzata Szymańska. 

Sukcesy szkoły w konkursach i olimpiadach na szczeblu powiatowym. 

W 2004 roku uczniowie szkoły zajęli IV miejsce w Powiatowym Turnieju Wiedzy                  

o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego. Natomiast w roku 2005 w tym samym turnieju 

uczniowie zajęli III miejsce. 

 

 

 



Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

W roku 2003 szkoła otrzymała środki finansowe od Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa w Olsztynie w wysokości 3000 zł, które przeznaczono na zakup stolików i krzeseł 

do świetlicy szkolnej. 

Każdego roku szkoła otrzymuje od Towarzystwa Przyrodniczego „MODRZEWINA”            

w Grójcu owoce z przeznaczeniem na dożywianie dla dzieci. Dzięki współpracy z kołem 

łowieckim „LOT” szkoła otrzymała trzy komputery. Raz w roku Koło sponsoruje wycieczkę 

dla dzieci do Warszawy, gdzie uczniowie zwiedzają bazę techniczną LOTU,  Lotnisko Okęcie 

oraz otrzymują drobne upominki. Szkoła współpracuje z firma holenderską „HUNTER”,        

w ramach tej współpracy dzieci otrzymały odzież, art. szkolne, paczki świąteczne dla 

uczniów, dofinansowanie do kursu języka angielskiego dla koordynatora programu Socrates-

Comennius. 

Dzięki współpracy z holenderską szkołą otrzymano sprzęt sportowy, media do oddziału 

przedszkolnego, meble szkolne, ławki, tablice, biurka, krzesła, upominki świąteczne            

dla uczniów. 

W ramach współpracy z Olsztyńskimi Kopalniami Surowców Mineralnych szkoła otrzymała 

dofinansowanie wyjazdu nauczycieli na wizytę kontaktową w celu nawiązania współpracy     

w unijnym programie Socrates – Comennius. Dzięki uprzejmości sponsorów do szkoły 

zakupiono pomoce dydaktyczne dla uczniów w postaci map ściennych, atlasów. Wsparcie 

finansowe w postaci dopłat na organizację wycieczek szkolnych dla uczniów szkoła 

otrzymuje w ramach współpracy z PPH „Gralbet”, firmą „BUDOMONTARZ”, Gabinetem 

Stomatologicznym w Uzdowie, Firmą Transportową Pawła Otrębskiego w Uzdowie, PSB 

„PROREMBUD” w Działdowie, Gospodarstwem Rolnym Państwa Sczygielskich                   

w Grzybinach oraz  z Firmą „Meblolux” w Działdowie. 

W ramach Rządowego Programu „PRACOWNIE KOMPUTEROWE DLA SZKÓŁ” Szkoła 

Podstawowa  w Grzybinach otrzymała nowoczesną pracownię komputerową, która zostanie 

wyposażona pod koniec roku kalendarzowego. 

Od roku 2004 w ramach europejskiego programu Socrates-Comennius szkoła realizuje 

projekt rozwoju szkoły ze szkołami partnerskimi. Udział w projekcie wiąże się                        

z pozyskiwaniem środków finansowych dla szkoły. 

Za udział w Rządowym Programie „CZYSTY LAS” szkoła otrzymała wyróżnienie. Co roku 

szkoła bierze również udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy.  

Szkoła każdego roku otrzymuje dyplom uznania za czynny udział w dokarmianiu i hodowli 

zwierzyny łownej w Obwodzie Łowieckim „LOT”. 

 



Wyniki z egzaminów zewnętrznych 

W roku bieżącym szkoła otrzymała najwyższy wynik w Gminie Działdowo. W kolejnych 

latach wyniki przedstawiały się następująco: w roku 2002 średnia wyniosła 28,2, w roku 2003 

- 26,8, w  2004 roku - 26,6,  w roku 2005 - 29,3, w roku bieżącym średnia wyniosła 27,7. 

Ogólnie szkoła mieści się w staninie średniej.   

 

Pani Przewodnicząca podziękowała dyrektorom za prezentację dorobku szkół. Przyznała, że 

osiągnięcia szkół są dość wysokie, a wyniki z egzaminów zadowalające.Dyrektorzy są bardzo 

zaangażowani w swoją pracę. Pani Majorowska powiedziała, iż cieszy się z tego, że poprzez 

udział uczniów w różnego rodzaju konkursach i olimpiadach gmina reprezentowana jest nie 

tylko na szczeblu powiatowym czy wojewódzkim, ale także krajowym.  

 

Pkt 7 

Zmiany w budżecie Gminy na 2006 rok szczegółowo omówiła Pani Skarbnik Beata 

Antoszewska. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLIII/325/06 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2006 rok. 

 

Pkt 8 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/296/06 Rady Gminy Działdowo     

z dnia 21 kwietnia 2006 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawiła 

Pani Skarbnik. 

Pani Antoszewska wyjaśniła, że w Uchwale Nr XXXVIII/296/06 Rady Gminy Działdowo      

z dnia 21 kwietnia 2006 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego wprowadza 

się zmiany § 1, który otrzymuje brzmienie: 

 „Zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 250 000 zł na okres 5 lat, tj. od 2006 roku                 

do 2011 roku z przeznaczeniem na zadanie „Termomodernizacja i remont budynku Zespołu 

Szkół  w Księżym Dworze”. 

Spłata będzie pokrywana z dochodów własnych gminy: z podatku od nieruchomości oraz 

podatku rolnego. 

 

 

 

 



Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLIII/326/06 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/296/06 Rady Gminy Działdowo                          

z dnia 21 kwietnia 2006 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

 

Pkt 9 

Pan Karol Lipowski zapytał, co zostało zrobione w sprawie lamp w Kurkach, które zgłoszono 

na poprzedniej sesji. Pan radny powiedział, że lampy nadal nie świecą. 

 

Pani sołtys z Burkatu zapytała, kiedy zostanie wykonane oświetlenie w Burkacie.  

 

Odpowiadając Panu radnemu Pan Wójt poinformował, że wniosek o oświetlenie w Kurkach 

został zgłoszony do Zakładu Energetyczny tydzień temu. Pan Wójt uważa, że lampy powinny 

być naprawione w niedługim czasie. Pan Wójt dodał, że termin realizacji zadania, jeżeli 

chodzi o oświetlenie, nie jest zależny od gminy, lecz od Zakładu Energetycznego. 

 

Odpowiadając Pani sołtys Pan Wójt powiedział, że projekt na oświetlenie w Burkacie jest  

przygotowany od pół roku, a termin jego realizacji jest uzależniony od Zakładu 

Energetycznego. Pan Wójt zadeklarował, że Gmina będzie czynić starania, aby problem  

oświetlenia w Burkacie został rozwiązany jak najszybciej. 

 

Pan Wójt poinformował także o prywatyzacji Przedsiębiorstwa Produkcji Kruszyw, którego 

właścicielem jest obecnie Firma CEMEX. Firma przeprowadziła wstępne rozmowy dotyczące 

rozliczeń finansowych. Zadeklarowano, że do 10 października br. firma wpłaci pierwszą 

transzę zaległości podatkowych w wysokości 350 tys. zł. Ponadto obecny właściciel 

zadeklarował spłatę wszystkich zaległości wraz z odsetkami. 

 

Pan sołtys z Kisin powiedział, że należy jak najszybciej zabezpieczyć basen strażacki, który 

stanowi zagrożenie dla dzieci. 

 

Pan Wójt przyznał, że basen należy zabezpieczyć i powiedział, że zostanie to zrobione jak 

najszybciej.  

 

 

 



Pan Karol Lipowski zapytał, jaka jest procedura składania wniosków o wycinkę drzew. 

 

Pan Wójt wyjaśnił, że jeżeli drzewo znajduje się na działce gminnej, wówczas gmina 

występuje z wnioskiem do starosty o wydanie zezwolenia na wycinkę drzew. Natomiast, 

jeżeli drzewo rośnie na działce prywatnej wówczas właściciel działki winien złożyć wniosek 

o zgodę na wycinkę drzew do wójta gminy. 

 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Pani Teresa Majorowska Przewodnicząca Rady 

zamknęła posiedzenie XLIII Sesji Rady Gminy Działdowo. 

 

 

 

Protokołowała                  Przewodnicząca  

Anna Baszczewska              Rady Gminy Działdowo 

                                                                                                                  Teresa Majorowska 

 

 
 

 


